
U0013 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
 

PROVINCIA DI CROTONE 
      

 

DETERMINAZIONE N.    6                DEL   9/03/2018                                        COPIA   

 

Reg.Gen.  N     77     DEL   13  marzo 2018 

 

OGGETTO:   Elezioni amministrative del 5 e 19 giugno 2016.  Liquidazione fatture  

  

LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI DEMOGRAFICI  
 

- Visto il decreto del Prefetto della Provincia di Crotone del 12 aprile 2016, con il quale sono stati convocati 

i comizi elettorali per il giorno di domenica 5 giugno 2016 per l’elezione diretta del sindaco nonché per il 

rinnovo del consiglio comunale ed eventuale ballottaggio per domenica 19.06.2016;  

 
- Vista la fattura presentata dalla ditta MYO SPA, con sede in Poggio Torriana, (RN) - via Santarcangiolese, n. 

6, datata 31/05/2016, dell’importo complessivo  di € 4.819,00, di cui € 869 per IVA al 22,00%, relativa alla 

fornitura di n. 50 tabelloni  bifacciali e relativi supporti per il montaggio; 

 

-  Vista la fattura presentata  dalla ditta De Franco Giancarlo, con sede in Cirò Marina , piazza A. Diaz n. 13/14, 

datata 28/06/2016, n. 1/E,  dell’importo complessivo di € 240,00, di cui € 43,28 per IVA al 22%, relativa alla 

fornitura di n° 2 reti, n. 2 materassi e n. 2 guanciali; 

 

-  Vista la fattura presentata dalla ditta ELIOTIP di Portone Francesco, con sede in Cirò Marina – Contrada 

Lipuda  Zona P.I.P., n. 27  datata 27/05/2016, n. 27, dell’importo complessivo di € 764,94,  di cui € 137,94 per 

IVA al 22%; per  la fornitura di targhe, manifesti, adesivi ed altro materiale; 

 

- Vista la fattura presentata dall’impresa di pulizia “Arcobaleno” di Malena Rosanna, con sede in Cirò Marina, 

n. 11/PA  del 8/07/2016, dell’importo complessivo di € 1.300,00, di cui € 234,43 per IVA al 22% , relativa alla 

pulizia dei locali scolastici adibiti a seggi elettorali di giorno 19/06/2016, turno di ballottaggio; 

 

- Vista la fattura presentata dall’impresa di pulizia “Arcobaleno” di Malena Rosanna, con sede in Cirò Marina, 

n. 03/PA  del 21/02/2018, dell’importo complessivo di € 1.300,00, di cui € 234,43 per IVA al 22% , relativa alla 

pulizia dei locali scolastici adibiti a seggi elettorali di giorno 05/06/2016; 

  

- Accertata la regolarità della documentazione prodotta; 

 

- Visto l'art. 107 del D.Lgs.18 agosto 2000, n. 267; 

- Visto lo statuto del Comune; 

- Visto il decreto n. 4 del 02/03/2018 della Commissione Straordinaria con il quale alla scrivente è stato 

Dato incarico di P.O. per l’area demografica; 

Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare la 

regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’articolo 147bis del 

D.Lgs. n.267/2000; 

 

- Verificato ed attestato che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 

41, della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziali, relativamente al 

procedimento di cui all’oggetto;  

 

 



U0013 

D E T E R M I N A 

 

 

1 Per i motivi espressi in narrativa,  liquidare alla ditta MYO SPA con sede in Poggio Torriana, (RN) - 

via  Santarcangiolese, n. 6, la somma complessiva di € 4.819,00, di cui € 869 per IVA al 22,00%, per il    

    pagamento della fattura n.2040/160015617 del 31 maggio 2016, accreditandola sul conto IBAN:  

     IT 06G0538724201000001948888;  

2 Liquidare alla  ditta  De Franco Giancarlo la fattura datata 28/06/2016, n. 1/E,  dell’importo 

complessivo  di € 240,00, di cui € 43,28 per IVA al 22%; 

3 Liquidare alla  ditta ELIOTIP di Portone Francesco la fattura n. 27  datata 27/05/2016,  dell’importo 

complessivo di € 764,94,  di cui € 137,94; 

4 Liquidare le fatture presentate dall’ impresa di pulizia  “Arcobaleno” di Malena Rosanna nn. 11/PA  del 

8/07/2016, dell’importo complessivo di € 1.300,00, di cui € 234,43 per IVA al 22% e . 03/PA  del 

21/02/2018, dell’importo complessivo di € 1.300,00, di cui € 234,43 per IVA al 22%; 

5.  Imputare la spesa di euro 8.423,94  sul cap.820, bilancio 2018, residui anno 2016.  

6. Dare atto che la presente determinazione diventa esecutiva dopo l'apposizione del visto  

    regolaritàcontabile attestante la copertura finanziaria da parte del Responsabile dell’Area Finanziaria, ai  

   sensi      dell'articolo 151, comma 4, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n.267. 

       7. Di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto, ai sensi e per gli effetti di 

           quanto dispone l’articolo 147bis del D.Lgs. n.267/2000; 

        8.  Dato atto che ai sensi e per gli effetti dell’art. 6 bis L. n.241/90, introdotto dall’art. 1, comma 41,  

 della legge 07/11/2012, n. 190, non si rilevano conflitti di interessi, anche potenziale, relativamente al 

procedimento di cui all’oggetto;  

9.  Disporre che il presente atto venga pubblicato all’albo pretorio on-line di questo Comune, ai sensi   

  dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive modificazioni e integrazioni, nonché del  

  vigente regolamento comunale; 

10. Disporre, altresì, che copia del presente atto sia trasmesso, a cura dell’Ufficio di Segreteria Generale, 

anche mediante procedura informatica, per quanto di competenza e/o per opportuna conoscenza, agli uffici 

interessati, nel mentre la trasmissione ai soggetti esterni avverrà a cura d’ Ufficio Elettorale:  

a) al Servizio di Ragioneria, ai sensi del comma 3 dell’articolo 184 del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n.267. 

 

 Responsabile del Procedimento                                                Responsabile Area   

 f.to  Salvatora Barresi                                       f.to Vincenzina Parisi 
 

 

 

 

 

 



U0013 

 

  

 
Allegato alla determina n. 6 del 9/03/2018, avente per oggetto: “Elezioni amministrative del 5 e 19 
giugno 2016. .  Liquidazione fatture”  

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE-ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA 
 
  
Sulla presente determinazione: 
       SI APPONE, ai sensi dell’articolo 147bis, comma 1, del D.Lgs 267/2000, il visto di regolarità 
contabile; (Impegno N. 10   del 18/03/2016 ) 
 
     Sulla presente determinazione: 

 
SI APPONE, ai sensi dell’articolo 151, comma 4, e 147bis, comma 1, D.Lgs. 267/2000, il visto di regolarità 
contabile con attestazione della copertura finanziaria.  
 
Si attesta l'avvenuta registrazione del seguente impegno di spesa: 

 
     Si attesta l'avvenuta registrazione della seguente diminuzione di entrata : 
 

Importo Missione Programma Titolo Macro  
Aggrega
to 

Riferimento 
bilancio 

Capitolo 
/Azione 

Conto 
finanziar. 

Registrato 
Impegno 

€ 8.423,94     2016 820 2018  

 
 

Si verifica altresì, ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009, convertito con L. 102/2009, il 
preventivo accertamento della compatibilità del programma dei pagamenti conseguente al 
presente atto con le regole di finanza pubblica e la programmazione dei flussi di cassa.- 
 
Data  12 /03/2018 
 

 
Il Responsabile dell’Area Finanziaria 

f.to  dott. Nicodemo Tavernese 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U0013 

COMUNE DI CIRO’ MARINA 
 

LA RESPONSABILE DELL’AREA SERVIZI DEMOGRAFICI  
 
 

Allegato alla determina n. 6 del 9/03/2018, avente per oggetto: “Elezioni amministrative del 5 e 19 
giugno 2016. .  Liquidazione fatture”  
 

 

 

____________________________________________________________________________ 

 

PARERE DI REGOLARIA’ TECNICA 
(di competenza del Responsabile dell’Area proponente) 

PARERE ai sensi degli articoli 49, comma 1 e 147bis, comma 1, decreto legislativo 18 agosto 2000, 
n.267. 
 
 
Sulla presente proposta di determinazione si esprime, ai sensi degli artt. 49, comma 1 e 147bis, 

comma 1, D. Lgs. 267/2000 parere FAVOREVOLE di regolarità tecnica, attestante la regolarità e la 

correttezza dell'azione amministrativa.- 

 
Addì 12 /03/2018 
  

 
 Responsabile Area  
            f.to   Vincenzina Parisi 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



U0013 

 
 
REGISTRO GENERALE 
La presente determinazione viene annotata nel registro generale delle determinazioni, in data 
…13.03.2018…, ai sensi del comma 2 dell’articolo 36 del vigente Regolamento di Contabilità.- 
 
 

L’Ufficio Segreteria Generale 
 

F.to Silvana Bruni 
_______________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
AFFISSIONE 
La presente determinazione viene affissa all'Albo Pretorio on-line di questo Comune, in data 
13/03/2018 al N 179, ai sensi dell’articolo 32 della legge 18 giugno 2009, n.69 e successive 
modificazioni e integrazioni, nonché del vigente regolamento comunale, e vi resterà per 15 giorni 
consecutivi (comma 1, dell'art.124, Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n. 267).- 
 

L’addetto alla pubblicazione 
 

f.to  Francesco Valente 
_______________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 


